第 2236 回例会 2023 年 12 月 5 日（火）(天候) 晴れ №11

点鐘

開会

国家斉唱：君が代

ロータリーソング：「奉仕の理想」

４つのテスト：ＳＡＡ

藤沢東ロータリークラブの理念：幹事

ゲスト・ビジター紹介

上田 竜男様  （税理士）

ガブリエル・メリット君

（青少年交換留学生）

会食・懇談

-会長報告-

-幹事報告-

・本日例会後、理事会を行います。理事役員の

方は、ご出席頂きますようお願い致します。

・2023 年 12 月のロータリーレートは、

1 ドル＝147 円です。

（参考：11 月レート=149 円）

・回覧

・田島敏久ガバナーより地区大会のお礼

・第 5 回理事役員会議事録

・RI 日本事務局財団室 NEWS

・疾病予防と治療月間リソースのご案内

・2024 年 1 月より Rotary 誌値上げの

お知らせ。半期 12 ドルから 18 ドルへ

・クリスマス・歳末募金のお願い

-委員会報告-

・出席報告          出席委員会

-お祝い-

・長寿会員表彰

 石井博会員

出席報告

例会月日 総員（名） 出席（名） 欠席（名） 出席率（％）  メークアップ（名） 修正出席率

12 月 5 日 31（30） 21 10 70.0  .

11 月 21 日 31（30） 12 19 40.0

11 月 7 日 31（30） 21 10 70.0 1 73.33

10 月 24 日 31（31） 23 8 74.19 なし 74.19

藤沢東ロータリークラブ 週報
Rotary Club of Fujisawa East  Weekly Report

☆会 長／林 葉之  幹 事／高橋 正宏  例 会／毎週火曜日

☆事務所／藤沢市南藤沢 9-6 シャレー藤沢 510 号室 TEL 0466-41-9191 FAX 0466-41-9192

☆例会場／湘南鎌倉クリスタルホテル 藤沢市南藤沢 14-1 TEL 0466-28-2111

☆会 長／林 葉之  幹 事／村木 薫  例 会／毎週火曜日 12:30～

・会員誕生日＆配偶者誕生日

12/2 西川渉会員

12/5 池田将史会員

12/6 飯森均会員奥様

12/7 須藤修司会員奥様

・スマイル報告       スマイル委員会

【林葉之 会長】

上田税理士、本日の卓話楽しみにしておりま

す。宜しくお願いします。

【村木薫 幹事】

上田様

本日の卓話よろしくお願い致します。

【須藤修司 会員】

妻のたんじょう日を祝って下さって

ありがとうございます。

【飯森均 会員】

妻の誕生日祝い有難うございます。

【森田保穂 会員】

本日は弊社顧問税理士

上田先生が卓話させていただきます。

よろしくお願い申し上げます。

【池田将史 会員】

誕生日のお祝いありがとうございます。

-卓話-

『相続税・贈与税について

2023 年度税制改正と

今後の対策』

上田 竜男様

（税理士）

-次回例会案内-

12/12（火） 通常例会

『クラブ総会』

点鐘

閉会

-お祝い-

・長寿会員表彰

 石井博会員

・会員誕生日＆配偶者誕生日

12/2  西川渉会員

12/5  池田将史会員

みなさん おめでとうございます。